
Test Your Knowledge! 
Grant Modifications – Partnership Restructure 

 

 
 

Scenario 1: 
Faustino School District and a Community Based 
Organization are currently partners on a 21st CCLC grant. The 
district has had conflict with the Community Based 
Organization (CBO) listed as a partner on the grant and no 
longer wants them providing programming for their sites. 
The Community Based Organization would like to continue 
serving the schools outlined in the original grant. Faustino 
School District has submitted a Partnership Restructure 
Application to remove the current CBO and add another to 
provide programming.  
Is this allowable? Why or why not? 
 

 Scenario 2: 
Shumate County Office of Education (COE) serves as the 
fiscal agent for 2 school districts in their county. The COE is 
interested in adding one of the districts as a partner on their 
ASES application. However, the district only wants to be 
responsible for the schools in their district.  
Is this allowable? Why or why not? 
 
 

Answer: 
 
 

 Answer: 

 
Scenario 3: 
Brady Unified School District is a partner on a 21st CCLC 
ASSETs grant with the a Community Based Organization 
(CBO). The CBO no longer has the capacity to serve the 
schools listed on the grant. Both entities are in agreement 
that they should be removed as a partner.  
Is this allowable? Why or why not? 
 
 
Answer: 
 
 

 
 



Test Your Knowledge! 
Grant Modifications – Fiscal Agent Change 

 
 

Scenario 4: 
Brady Unified School District is listed as the fiscal agent on an 
ASES grant with a CBO listed as a partner, or co-applicant. 
Brady Unified School District has requested a fiscal agent 
change to have the CBO listed as the fiscal agent of the grant.  
Would this be allowable? Why or why not? 
 

 Scenario 5: 
Sonnenburg County Office of Education currently is the fiscal 
agent for two districts in their county, who are also listed as 
partners on the ASES grant. The COE no longer wants to be 
the fiscal agent and has requested that one of the districts 
become the fiscal agent for all of the sites in both districts.  
Would this be allowable? Why or why not? 
 

Answer: 
 
 

 Answer: 

 
Test Your Knowledge! 

Grant Modifications – School Site Substitution 
 

Scenario 6: 
Susan B. Anthony Elementary which is funded at $100,000 
and has FRPM at 72 percent  has an ASES program in a 
district where all of the other 5 sites in the district have 
programs as well. The district is closing Susan B. Anthony and 
the majority of the students are going from Susan B. Anthony 
to James Marshall Elementary which is currently funded at 
$100,000 and has an FRPM percentage of 99 percent. 
 

 Scenario 7: 
Lujan Middle School is funded at $122,850 and has FRPM 
percentage of 80 percent  is closing and the LEA wants to 
transfer the funds to Shumate Middle School which is 
currently not funded and has an FRPM percentage of 68 
percent. 
Would this be allowable? Why or why not? 
 
 

Answer: 
 
 

 Answer: 

 

 
 


